
SUDOMĚŘICKÝ
ZPRAVODAJ

www.obecsudomerice.cz

VESNICE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ROKU 2023

čtvrtletník obce Sudoměřice   číslo 1  ročník XXVII březen 2025



1/2025 www.obecsudomerice.cz

2

Společenská kronika

Narození v roce 2024

Zemřelí v roce 2024

Lelkes Jakub Sudoměřice 6

Krúpčiková Aneta Sudoměřice 276

Podrazil Dominik Sudoměřice 331

Berčíková Tereza Sudoměřice 174

Chovancová Viktorie Sudoměřice 280

Štefánek Gabriel Sudoměřice 359

Juřík Jonatán Sudoměřice 278

Mik Viktorie Sudoměřice 5

Škrobák Teodor Sudoměřice 474

Klásková Růžena Sudoměřice 3 78

Fojtík Jan Sudoměřice 195 13

Kristl Jozef Sudoměřice 322 55

Brožková Terézia Sudoměřice 361 84

Podrazil Josef Sudoměřice 10 72

Janeček František Sudoměřice 130 85

Mikésková Anna Sudoměřice 20 90

Janeček Jiří Sudoměřice 7 80

Vitovská Marie Sudoměřice 272 84

Podrazilová Bohumila Sudoměřice 322 56

Šebestová Helena Sudoměřice 283 76

Vrablicová Marie Sudoměřice 221 82

Smékal Bořivoj Sudoměřice 255 95

Noga Jan Sudoměřice 135 37



Sudoměřický zpravodaj

3

Vážení spoluobčané, čtenáři našeho 

Sudoměřického zpravodaje,
srdečně vás zdravím na 
začátku jarního období, 
kdy se opět po zimním 
období začíná pomalu 
probouzet jaro, na polích 
už jezdí všemožné trak-
tůrky, tery, kultivátory, ale 
také sekačky.
Zimní období je pro ně-
která zvířata, vlastně i pro 

přírodu samotnou, doba odpočinku a příprav na 
další rok. Život v naší obci se rozhodně nezastavil. 
Od již každoročních akcí konajících se na konci 
roku, jako jsou Čertovské harašení, vánoční akce 
v  kostele, Štěpánská diskotéka, přivítání nového 
roku, proběhly také dva plesy, fašaňk a další akce. 
Začátek každého roku je pro spolky také ve zna-
mení výročních schůzí našich spolků, na které 
vždy, pokud to čas dovolí, rád zavítám. Je vždy 
zajímavé slyšet shrnutí činnosti za poslední rok 
a také slyšet plány na rok další. Je příjemné vidět, 
aniž si to uvědomujeme, že všechny naše spolky 
jsou akční a  činorodé! A  že se máme tento rok 
v Sudoměřicích na co těšit.
Koncem roku se nám podařilo dokončit instalaci 
povrchu hokejbalového hřiště a už mají naši ho-
kejbalisti na tomto povrchu za sebou první vítěz-
né zápasy. Přes zimu naši zaměstnanci pročistili 
část Kratiny, kde jsme před 3 roky vysadili 105 soli-
térních stromů. Nově vysazeným stromům, a také 
již dříve vysazené aleji oskeruší vedle spodní cesty 
na Mlýnky se moc nedařilo, zejména z důvodu, že 
měly málo světla. Na konci listopadu jsme tak zde 
podsadili 36 stromů (duby, lípy, topol a jilm) a nyní 
jsme jim vytvořili prostor jejich růst. Zaměstnanci 
také pokračují ve vyklízení zahrady a  rodinného 
domu č.p. 367. A co nás čeká v letošním roce?

Jednak bychom chtěli pokračovat v  rekonstrukci 
střechy naše bývalého panského statku. Na tuto 
opravu máme opět požádáno o dotaci, věříme, že 
budeme úspěšní.
Podařilo se nám získat dotaci od Jihomoravské-
ho kraje na I. etapu rekonstrukce dětského hřiště 
v Chaloupkách, bude tak doplněno/vyměněno ně-
kolik herních prvků.
Důležitou informací je také skutečnost, že od 
1.4.2025 začíná obec Sudoměřice zajišťovat provoz 
pošty, více informací naleznete uvnitř zpravoda-
je. Dostávám také otázky na stav fasády bývalého 
panského statku. Jak víte, tak polovina přední části 
statku byla před dvěma lety rekonstruována na ko-
munitní centrum a v průběhu této stavby bylo při 
kontrole památkáři zjištěno, že zdivo v celé budově 
je velmi podmáčené a omítka již místy drží jen silou 
vůle. Nyní se ta nejhorší část omítky odstranila a ne-
cháváme ji přirozeně vyschnout. Zároveň zpracová-
váme dokumentaci na realizaci nové fasády, která 
následně projde povolovacím procesem.
Od minulého vydání zpravodaje se zastupitelé 
sešli celkem 3x. Řešili mimo jiné rozpočet, dotace 
spolkům, nákupy pozemků, převzetí hotového díla 
nádrže Telatniska a  ještě jednu nepříjemnou pro-
blematiku – záměr výstavby Centra pro nakládání 
s odpady města Skalica, jehož součástí má být i spa-
lovna odpadů, která by měla vyrůst hned za našimi 
hranicemi. Víc k tomuto záměru je uvedeno uvnitř 
listu.
Závěrem bych Vás rád pozval na akce, které v naší 
obci proběhnou v nadcházejícím období, které pro 
Vás pořádá nejen kulturka a obec, ale i ostatní spol-
ky nejen v Sudoměřicích. Přeji Vám krásné, poho-
dové a slunečné nadcházející dny.
S úctou a přáním všeho dobrého.

František Mikéska, starosta obce



1/2025 www.obecsudomerice.cz

4

Usnesení z 22. zasedání

ZO Sudoměřice dne 16. 12. 2024

22/1. 1/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápi-
su pana Josefa Bučka a pana Martina Stanislava, zapiso-
vatelem určuje Jakuba Chocholáčka

22/1.2/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený Pro-
gram 22. zasedání Zastupitelstva obce Sudoměřice.

22/2/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Rozpočet 
obce Sudoměřice na rok 2025. Rozpočtované příjmy jsou 
ve výši 31 862 100 Kč, výdaje ve výši 29 433 600 Kč, rozpo-
čet je tedy s přebytkem ve výši 2 428 500 Kč. V přebytku 
jsou zahrnuty splátky jistiny úvěrů ve výši 2 388 600 Kč. 
Závazný ukazatel na straně příjmů je paragraf a na straně 
výdajů je paragraf.

22/3/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Střednědobý 
rozpočtový výhled obce Sudoměřice na roky 2026–2027.

22/4.1/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Rozpočet 
Základní školy a  Mateřské školy Sudoměřice, okres 
Hodonín, p.o., Sudoměřice 29, 696 66 Sudoměřice, IČ: 
71010327 na rok 2025

22/4.2/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Střednědobý 
rozpočtový výhled Základní školy a  Mateřské školy Su-
doměřice, okres Hodonín, p.o., Sudoměřice 29, 696 66 
Sudoměřice, IČ: 71010327 na roky 2026–2027.
22/5/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlouvu 
č.22/2024/Dot o  poskytnutí účelové dotace z  rozpočtu 
obce mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice č.322, 696 66 
Sudoměřice, IČ: 00285331 a Městem Hodonín, Masary-
kovo náměstí 53/1, 695 01 Hodonín, IČ: 00284891, kterou 

obec Sudoměřice spolufi nancuje minimální síť sociálních 
služeb v rámci ORP Hodonín částkou 173 300 Kč.

22/6/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje Žádost 
o dotaci společnosti SENIOR Otrokovice, příspěvková or-
ganizace, K. Čapka 1615, 765 02 Otrokovice, IČ: 62180444.

22/7/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Kupní smlou-
vu mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudo-
měřice, IČ: 00285331 a ***.

22/8/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Směnou 
smlouvu mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 
Sudoměřice, IČ: 00285331 a ***.

22/9/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje prodej po-
zemku parc. č. 4905 v  k.ú. Sudoměřice a  ani jeho další 
části.

22/10/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Kupní smlou-
vu č. 20/2024/poz mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 
322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a ***.

22/11/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlouvu 
o zajištění služeb České pošty, s.p. číslo 2024/12554 mezi 
Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, 
IČ: 00285331 a  Českou poštou, s.p., Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 47114983.

22/12/2024

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje v  předlože-
ném znění uzavření Dodatku č. 2 k zakladatelské smlou-
vě o  vytvoření dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Strážnicko, se sídlem náměstí Svobody 503, 696 62 Stráž-
nice, IČ: 70972869 a nové úplné znění stanov dobrovol-
ného svazku obcí Mikroregion Strážnicko, se sídlem ná-
městí Svobody 503, 696 62 Strážnice, IČ: 70972869.



Sudoměřický zpravodaj

5

Usnesení z 23. zasedání

ZO Sudoměřice dne 3. 2. 2025
23/1.1/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápi-
su pana Davida Janečka a pana Jana Kalužu, zapisovate-
lem určuje Jakuba Chocholáčka.

23/1.2/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený Pro-
gram 23. zasedání Zastupitelstva obce Sudoměřice.

23/2/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice
•  použitím § 323 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., sta-

vební zákon, ve znění pozdějších předpisů, podle § 
55 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpi-
sů, schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Sudoměřice v uplynulém období 09/2018–05/2024 
v předloženém znění, jejíž součástí jsou pokyny pro 
zpracování Změny č. 3 územního plánu Sudoměřice 
v rozsahu zadání,

• s  použitím § 111 odst. 4 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, roz-
hoduje o  sloučení společného jednání a  veřejného 
projednání návrhu Změny č. 3 územního plánu Su-
doměřice,

• určuje pana Františka Mikésku, starostu obce a zastu-
pitele obce Sudoměřice za člena zastupitelstva (urče-
ného zastupitele), který bude při pořizování Změny č. 
3 územního plánu Sudoměřice spolupracovat s po-
řizovatelem podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

23/3/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje svým ne-
uvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc 
v následujících částkách:
• místostarosta: 30 0000 Kč/měsíc,
• člen zastupitelstva a zároveň předseda výboru/komi-

se/zvláštního orgánu obce: 4 720 Kč/měsíc,

• člen zastupitelstva a zároveň člen výboru/komise/
zvláštního orgánu obce: 3 955 Kč/měsíc,

• člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 382 Kč/
měsíc,

• členům výborů/komisí/zvláštního orgánu obce 
Sudoměřice, kteří nejsou zároveň zastupitelé:
1 210 Kč/měsíc.

Tyto odměny budou vypláceny měsíčně s účinností od 
3.2.2025. V případě nástupu náhradníka na volný man-
dát člena zastupitelstva obce, bude odměna poskyto-
vána ode dne složení slibu. V případě změny v obsaze-
ní jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode 
dne zvolení do příslušné funkce.

23/4/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje Žádost 
o poskytnutí individuální fi nanční podpory z  rozpoč-
tu obce Sudoměřice na činnost rybářského spolku MS 
Petrov.

23/5/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlouvu 
o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce č. 
1/2025/dot mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a ČESKÝ SVAZ CHO-
VATELŮ, z.o., Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 
14279771.

23/6/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce 
č. 2/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 
322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Českým sva-
zem včelařů, z.s. – ZO Rohatec, Za Humny 503/20, IČ: 
70418764.

23/7/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce
č. 3/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Základní organiza-
cí Českého zahrádkářského svazu Sudoměřice, Sudo-
měřice 362, 696 66 Sudoměřice, IČ: 72562129.



1/2025 www.obecsudomerice.cz

6

23/8/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce 
č. 4/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 
322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Vlastimilem 
Hynčicou, Sudoměřice 216, 696 66 Sudoměřice, IČ: 
63447185.

23/9/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlouvu 
o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce č. 
5/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Kulturním spolkem 
Zvedlá Závora 2014, Sudoměřice 432, 696 66 Sudomě-
řice, IČ: 03059197.

23/10/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce
č. 6/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Mysliveckým spol-
kem Valcha Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Su-
doměřice, IČ: 48843288.

23/11/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce
č. 7/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Rodiče dětem, z.s., 
Sudoměřice 29, 696 66 Sudoměřice, IČ: 26983044.

23/12/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce
č. 8/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Římskokatolickou 
farností Sudoměřice, Sudoměřice 375, 696 66 Sudo-
měřice, IČ: 6660971.

23/13/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce
č. 9/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 

696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a  Senioři ČR, z.s. Zá-
kladní organizace Sudoměřice, Sudoměřice 240, 696 66 
Sudoměřice, IČ: 72062983.

23/14/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce
č. 10/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Sportovním klubem 
Sudoměřice, z.s., oddílem hokejbalu, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 49419170.

23/15/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Smlou-
vu o  poskytnutí individuální dotace z  rozpočtu obce
č. 11/2025/dot mezí Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 a Sportovním klubem 
Sudoměřice, z.s., oddílem kopané, Sudoměřice 322, 696 
66 Sudoměřice, IČ: 49419170.

23/16/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Kupní 
smlouvu č. 5/2025/poz mezi Obcí Sudoměřice, Sudo-
měřice 322, 696 66 Sudoměřice: IČ: 00285331 jako ku-
pující a *** jako prodávající.

23/17/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Kupní 
smlouvu mezi obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 
66 Sudoměřice, IČ: 0028533 a RSJ Investments investič-
ní společnost a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 
00 Praha 1, IČ: 05357225.

23/18/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice pověřuje starostu a mís-
tostarostu k  objednání znaleckého posudku sloužícího 
k určení hodnoty pozemků v lokalitě průmyslová zóna.

23/19/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Kupní 
smlouvu č. 6/2025/poz mezi Obcí Sudoměřice, Sudo-
měřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 jako ku-
pující a *** jako prodávající.



Sudoměřický zpravodaj

7

23/20/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Kupní smlouvu 
se zřízením služebnosti č. 2024/16510 mezi Obcí Sudomě-
řice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331, 
DIČ: CZ00285331 a  Českou poštou, s.p., Politických věz-
ňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 47114983, DIČ: CZ47114983 
v předloženém znění.

23/21.1/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření Daro-
vací smlouvy mezi obcí Sudoměřice (jako „dárcem“) a *** 
(jako „obdarovanými“), jejímž předmětem je darování 
nemovité věci, a to jednotky č. 307/1, způsob využití: byt 
(jednotka vymezená dle obč. zák.), která je vymezena v po-
zemku parc. č. 695/2 - zast. plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba č.p. 307 – bytový dům, společně s podílem o veli-
kosti 1/4 na společných částech výše uvedené budovy a na 
pozemku parc. č. 695/2 - zast. plocha a nádvoří. Tato jednot-
ka je zapsána na LV č. 2736 vedeném pro katastrální území 
Sudoměřice, obec Sudoměřice, Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín.

23/21.2/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření Daro-
vací smlouvy mezi obcí Sudoměřice (jako „dárcem“) a *** 
(jako „obdarovanými“), jejímž předmětem je darování ne-
movité věci, a to jednotky č. 307/2, způsob využití: byt (jed-
notka vymezená dle obč. zák.), která je vymezena v pozem-
ku parc. č. 695/2 - zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je 
stavba č.p. 307 - bytový dům, společně s podílem o velikos-
ti 1/4 na společných částech výše uvedené budovy a na po-
zemku parc. č. 695/2 - zast. plocha a nádvoří. Tato jednotka 
je zapsána na LV č. 2736 vedeném pro katastrální území 
Sudoměřice, obec Sudoměřice, Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín.

23/21.3/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření Daro-
vací smlouvy mezi obcí Sudoměřice (jako „dárcem“) a *** 
(jako „obdarovanými“), jejímž předmětem je darování ne-
movité věci, a to jednotky č. 307/3, způsob využití byt (jed-
notka vymezená dle obč. zák.), která je vymezena v pozem-
ku parc. č. 695/2 - zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 307 - bytový dům, společně s podílem o velikos-
ti 1/4 na společných částech výše uvedené budovy a na po-
zemku parc. č. 695/2 - zast. plocha a nádvoří. Tato jednotka 
je zapsána na LV č. 2736 vedeném pro katastrální území 
Sudoměřice, obec Sudoměřice, Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín.

23/21.4/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje uzavření Daro-
vací smlouvy mezi obcí Sudoměřice (jako „dárcem“) a *** 
(jako „obdarovanými“), jejímž předmětem je darování 
nemovité věci, a to jednotky č. 307/4, způsob využití: byt 
(jednotka vymezená dle obč. zák.), která je vymezena v po-
zemku parc. č. 695/2 - zast. plocha a nádvoří, jehož součástí 
je stavba č.p. 307 - bytový dům, společně s podílem o veli-
kosti ¼ na společných částech výše uvedené budovy a na 
pozemku parc. č. 695/2 - zast. plocha a nádvoří. Jednotka 
je zapsána na LV č. 2736 vedeném pro katastrální území 
Sudoměřice, obec Sudoměřice, Katastrálním úřadem pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín

23/22/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje předání a pře-
vzetí (společného zařízení) stavby protipovodňové nádr-
že N1 Telatniska v  k.ú. Sudoměřice, která byla pobočkou 
Hodonín realizována na pozemcích uvedených ve schvá-
leném návrhu pozemkových úprav, č. parcely: 5372, 5381 
(vodní plocha) a 5374, 5375, 5376, 5377, 5378, 5379, 5380 
(ostatní plocha) v  katastrálním území Sudoměřice obci 
Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice, IČ: 
00285331.

23/23/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje předložený zá-
měr společnosti CETIN uskutečnit na území obce Sudomě-
řice výstavbu optické sítě umístěním podzemního či nad-
zemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. 
Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje, že součet jed-
norázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv 
o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zří-
zení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností 
k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv 
společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce 



1/2025 www.obecsudomerice.cz

8

k umístnění a provozování podzemního či nadzemního ve-
dení nebude vyšší než cca 10 000 Kč.

23/24/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje místa, termíny 
a hodiny konání svatebních obřadů v obci Sudoměřice ná-
sledovně:
• termín a čas: sobota od 8:00 - 15:00 hod.,
• místo: Areál obecního sklepa v Sudoměřicích, parc. č. 

1622/3, 1622/8, 1622/9 a1497/37 v k.ú. Sudoměřice.

23/25/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje pronájem areá-
lu obecního sklepa ve Starém potoku spolku Moravský ry-
bářský svaz, z.s., pobočný spolek Strážnice, místní skupina 
Petrov, na pořádání kulturní akce "Rybářská noc", v termínu 
19.7.2025.

23/26/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje pronájem are-
álu obecního sklepa ve Starém potoku spolku Petrov žije 
z.s., Petrov 349, 696 65 Petrov, na pořádání kulturní akce 
"Chmelobraní", v termínu 16.8.2025.

23/27.1/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice bere na vědomí žádost 
od *** a zařazuje ji do seznamu žadatelů o přidělení bytu 
v DPS v Sudoměřicích.

23/27.2/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje Kupní smlouvu 
č. 7/2025/poz mezi Obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 
66 Sudoměřice, IČ: 00285331 jako kupující a *** jako pro-
dávající.

Usnesení z 24. zasedání

ZO Sudoměřice dne 24. 2. 2025

24/1.1/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice určuje ověřovateli zápi-
su pana Ing. Lukáše Macháčka a pana Stanislava Podkal-
ského, zapisovatelem určuje Jakuba Chocholáčka.

24/1.2/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje navržený Pro-
gram 24. zasedání zastupitelstva obce Sudoměřice.

24/2/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje připojení 
obce Sudoměřice, resp. České republiky k mezistátnímu 
posuzování vlivu na životní prostředí akce "Centrum eko-
logického hospodárstva Skalica".

24/3/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje bezúplatný 
převod pozemku parc. č. 2654/80 v k.ú. Sudoměřice do 
majetku obce Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 Su-
doměřice, IČ: 00285331, jehož vlastníkem je Správa že-
leznic, s.o., Dlážděná 1003/7, Praha, 110 00, IČ: 70994234 
a zároveň souhlasí se základními technickými podmínka-
mi převodu, které jsou přílohou zápisu.

24/4/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje žádost 
o poskytnutí fi nančního daru obecně prospěšné společ-
nosti Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 
9 – Vysočany, IČ: 26547953.

24/5/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice neschvaluje žádost 
o  poskytnutí fi nančního daru neziskové organizaci 
Naděje na kolech, z.ú., Tyršova 377, 664 17 Tetčice, IČ: 
19350945.

24/6/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje kupní smlou-
vu č. 8/2025/poz mezi obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 
696 66 Sudoměřice, IČ: 00285331 jako kupující a *** jako 
prodávající.

24/7/2025

Zastupitelstvo obce Sudoměřice schvaluje kupní smlouvu č. 
9/2025/poz mezi obcí Sudoměřice, Sudoměřice 322, 696 66 
Sudoměřice, IČ: 00285331jako kupující a *** jako prodávající.

František Mikéska – starosta
Robert Šrédl – místostarosta



Sudoměřický zpravodaj

9

ZEVO SKALICA (spalovna)
Vážení spoluobčané,
na začátku února se k  nám dostala informace 
o  záměru vybudovat v  blízkosti naší obce, na 
slovenské straně státní hranice zařízení na zpra-
cování odpadů. Hned na úvod zdůrazňuji, že 
celý záměr není záměrem naší obce, ani to ni-
kdo s  námi předem nekonzultoval. Investorem 
je fi rma GGES a.s. se sídlem z Bratislavy, patřící 
do skupiny GRAFOBAL Group.
Záměrem je vybudovat areál pro zpracování 
odpadů, jehož součástí by mělo být Reu-se cen-
trum, sběrný dvůr, zařízení na suchou a mokrou 
fermentaci, a hlavně zařízení na ekologické vy-
užití odpadů (ZEVO), zjednodušeně spalovnu 
odpadů. Zjednodušený záměr je zpracován ve 
dvou variantách – jedna varianta je situována 
do areálu rolnického družstva Skalica a  druhá 
varianta počítá s  umístěním vedle železniční 
tratě do Skalice přímo za našimi památnými 
lípami, které naši předkové vysadili k  10. výro-
čí ukončení 1.sv. války. Nyní je celý projekt ve 
fázi zjišťování – zda a  za jakých podmínek lze 
takovýto areál vybudovat. I v souvislosti s  tím-
to záměrem bylo v  rám-
ci zahájení procesu EIA 
(zjišťování vlivu stavby na 
životní prostředí) dotazo-
váno české Ministerstvo 
životního prostředí, které 
se zároveň dotazovalo or-
gánu státní správy a také 
nás, zda má Česká repub-
lika do řízení přistoupit 
a proč.
K tomuto tématu proběh-
lo dne 24.2.2025 veřejné 
zasedání zastupitelstva 
obce, kam přišli i zástupci 
investora celé plánované 
akce. Zde nám vysvětli-

li svůj záměr, důvody a  také zkušenosti z  pro-
vozu obdobných zařízení v  Evropě. I  tak jsme 
jednohlasně rozhodli o  přistoupení ČR, resp. 
obce Sudoměřice do celého procesu a zároveň 
jsme se dohodli na vyjádření k  celému projek-
tu. Obec Sudoměřice by měla být účastníkem 
případného řízení. Ale v tomto mají zásadní slo-
vo zástupci města Skalica. Nyní je celý proces 
teprve ve fázi prověřování možnosti případné 
realizace a stanovení podmínek pro případnou 
realizaci a provoz. V současné době záměr není 
ani v  souladu s  územním plánem sousedního 
města Skalica.
Celý záměr je možno dohledat na webové 
stránce https://www.enviroportal.sk/eia/detail/
centrum-ekologickeho-hospodarstva-skalica-
Mohu Vás ujistit, že všichni zastupitelé jsou za 
jedno v  tom, že uděláme všechno proto, aby 
dopad uvažovaného záměru byl pro naši obec, 
zdraví obyvatel a přírodu co nejmenší, v  ideál-
ním případě, bylo od záměru upuštěno úplně, 
případně byl záměr posunut dál od naší obce.

František Mikéska



1/2025 www.obecsudomerice.cz

10

Množství likvidovaného odpadu

v obci Sudoměřice v roce 2024
Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás seznámil se statistikou od-
padového hospodářství za loňský rok.
V  obci Sudoměřice bylo vyprodukováno (ode-
vzdáno občany a  vlastníky rodinných domů 
do obecního systému s  nakládáním s  odpady 
– popelnice, sběrný dvůr, kompostárna) celkem 
2135,35 tun odpadů. Z toho 1 584,13 tun druhot-
ných odpadů je dále využito, což dělá 74, 18 %.
Celkové náklady na odpadové hospodářství (včet-

ně servisu techniky, elektřiny na sběrném dvoře) 
činí 1 678 469 Kč. Obec do svého rozpočtu zpětně 
získala ve formě poplatku za svoz odpadů částku 
676 590 Kč, dále od podnikatelských subjektů, 
které jsou zapojeny do systému svozu na základě 
smlouvy 52 175,-Kč, za využití druhotných od-
padů (systém EKOKOM, ELEKTROWIN, ASEKOL, 
prodej železa atd.) obdržela částku 587 299,50 Kč. 
Zbylou částku 362 404,50 Kč doplácí obec ze své-
ho rozpočtu.

Přehled odpadů

Název odpadu

Odevzdané

množství v roce

2023 (tuna)

Odevzdané

množství v roce

2024 (tuna)

Srovnání

2023 vs. 2024

Směsný komunální odpad (popelnice) 373,23 385,11 + 11,88
Stavební materiál obsahující azbest 4,79 7,50 + 2,71
Sklo a skleněné obaly 22,737 27,831 + 5,094
Plasty a plastové obaly 40,668 52,382 + 11,714
Papír, papírové obaly a lepenka 28,575 42,053 + 13,478
Oleje a tuk 0,76 0,73 - 0,03
Oděvy 3,639 3,242 - 0,397
Objemný odpad 162,74 153,46 - 9,28
Barvy, tiskařské barvy, lepidla 5,63 4,42 - 1,21
Odpady z lesnictví 150 140 - 10
Odpad rostlinných pletiv 195 185 - 10
Biologicky rozložitelný odpad 195 185 - 10
Stavební suť – recyklace 948,622 +948,622
Celkem 1182,769 2 135,35 + 952,581

V loňském roce se nám zvedlo množství vytříděných 
druhotných surovin, a i díky tomu se nám podařilo 
získat od EkoKomu, Elektrowinu, prodej železa atd. 
o téměř 300tis.Kč víc, což je pozitivní zpráva. I díky 
tomu a v kombinaci se zvýšením poplatku za svoz 
odpadů o 10,-Kč za poplatníka měsíčně, se nám sní-
žil podíl na odpadovém hospodářství, fi nancovaný 
obcí na konečnou částku 362tis.Kč (v roce 2023 to 
bylo 512 tis.Kč). Věříme, že to tak bude i v budouc-
nu. Navíc se nám podařilo využít i  nahromaděné 

stavební sutě, kterou jsme po jejím podrcení využili 
na opravu polních cest. Téměř 950 tun suti při opra-
vě polních cest tak zdarma nahradila stejné množ-
ství kameniva v hodnotě převyšující 200 tis. Kč.
I  nadále platí, že občané naší obce mají možnost 
uložení odpadů na sběrném dvoře a zároveň i na-
dále nabízíme možnost bezplatného přistavení 
kontejneru na větve a trávu.
Mnohokrát děkuji za spolupráci při třídění odpadů.

František Mikéska, starosta obce



Sudoměřický zpravodaj

11



1/2025 www.obecsudomerice.cz

12

Obec Sudoměřice vykupuje pozemky

pro realizaci veřejně prospěšných staveb
Vážení spoluobčané,
jedním z  úkolů obce je nejen údržba polních 
cest a jejich zkvalitňování, ale i zlepšovaní stavu 
životního prostředí, boj s erozí půdy, ale i vytvá-
ření cyklostezek, vytváření biocenter a  mnohé 
další realizace, které vychází ze zpracovaných 
odborných dokumentů – ÚSES, Územní plán 
obce atd. Realizaci těchto úkolů a opatření není 
možné realizovat na cizích pozemcích. Proto si 
Vás dovolujeme požádat o  spolupráci, protože 
bez Vaší spolupráce to nepůjde.
Jakým způsobem se můžete zapojit? Stačí 
málo, pokud budete mít v  úmyslu prodat po-
zemky Vy, případně někdo z  Vašich známých, 
oslovte nás a rádi Vám uděláme férovou nabíd-
ku. Nemusíte se bát, pozemky obratem za vyšší 
cenu dál neprodáme, ale budou využity k  re-

alizaci protierozních opatření, zadržení vody 
v  krajině, vytváření biokoridorů a  biocenter, 
remízků, k realizaci obslužných polních komu-
nikací v krajině a pro případné komplexní po-
zemkové úpravy, které nás v  budoucnu zcela 
jistě čekají. Bohužel, jako vlastníci půdy nachá-
zíte ve svých schránkách pravidelně mnoho 
nabídek od různých společností, které ač se 
tváří jako „ti praví“ hospodáři a zemědělci, vět-
šinou Vám nabídnou mnohem nižší cenu a ob-
ratem nemovitosti nabízejí dál za vyšší cenu.
Pokud tedy vlastníte pozemky v katastru Sudo-
měřic, Petrova, Rohatce a Strážnice a zamýšlíte 
se Vy nebo Vaši známí nad jejich prodejem, ob-
raťte se na nás a my Vám rádi poradíme, jakým 
způsobem při prodeji postupovat.

František Mikéska, starosta



Sudoměřický zpravodaj

13

80. výročí osvobození obce
V  jarních měsících tohoto roku si připomínáme 
výročí 80. let od konce 2. světové války. Před de-
seti lety byla ve zpravodaji otištěna vzpomínka 
na osvobození naší obce, jejímž autorem byl pan 
Martin Káčerek. Protože však nám dorůstá další 
generace anebo se do naší obce přistěhovali noví 
spoluobčané, jistě neuškodí si tento zajímavý text 
připomenout znovu.
Oslavy tohoto významného výročí však mají ve 
světle ruské války proti Ukrajině trochu jiný nádech. 
Proto dovolte k  tomu tématu krátký komentář. 
K  historickým událostem je potřeba přistupovat 
bez emocí a  pokud možno objektivně. Na sítích 
kolují různé mapy a příspěvky, kolik prý z našeho 
území osvobodila Amerika a kolik Rusko, a k tomu 
připisují titulky typu: „sdílejte, než to někdo zakáže“ 
nebo „to Vám ČT neukáže“. Různí političtí předsta-
vitelé vedou v televizi diskuse, kdo nás osvobodil, 
a kdo prý přepisuje dějiny.
Fakta jsou jasná a nezpochybnitelná. Americká ar-
máda došla ke stanovené demarkační linii v západ-
ních Čechách, a byť mohla postoupit víc na východ 
a osvobodit daleko víc z našeho území, nestalo se 

tak, protože to dohoda tehdejších mocných nedo-
volila. Historické pravdě úplně neodpovídá ani tvr-
zení, že nás osvobodilo Rusko, které de facto tehdy 
neexistovalo. Od německé okupace osvobodila vět-
šinu tehdejšího Československa Rudá armáda SSSR. 
A byť se nám dnešní oběti kremelské propagandy 
snaží Ukrajince za II. světové války vykreslit pouze 
jako banderovce, tak to byla vojska 2. ukrajinského 
frontu, která v rámci tzv. Bratislavsko-brněnské ope-
race, zahájené 25. března 1945, osvobodila i  naši 
obec. A nebyli to jen Rusi, ale i Ukrajinci, Bělorusi 
a jiné národy SSSR, a také nesmíme zapomínat na
1. a 4. rumunskou armádu, která byla součástí to-
hoto frontu.
Tito lidé se nechtěně ocitli daleko od svých domo-
vů a zemřeli daleko od svých rodin. To ale nezna-
mená tyto zásluhy přisuzovat současnému Rusku, 
a  už vůbec ne mezinárodně hledanému zločinci 
v jeho čele. Ti pro naši svobodu neudělali vůbec nic.
A když političtí představitelé u nás či u našich vý-
chodních sousedů chtějí v Moskvě pokládat květi-
ny jako projev vděku, tak by tak měli jet učinit i do 
Kyjeva, Minsku, Bukurešti a možná i do střední Asie.

Hroby sovětských vojáků v roce 1945 na starém hřbitově



1/2025 www.obecsudomerice.cz

14

Vojáci v roce 1945 nebyli žádní bezejmenní hr-
dinové, ale skuteční lidé se svými osudy. Někte-
rým z nich nebylo dopřáno dožít se konce vál-
ky a smrt si je našla v dubnu 1945 v naší obci. 
Většina ale přežila a  pokračovala v  boji dál. 
Jedním z těchto hrdinů byl i tehdy dvacetiletý 
vojín ruského původu Alexander Stěpanovič 
Sazonov, průzkumník jezdecké čety 13. gardy, 
který se narodil 23. února 1925 v Archangelské 
oblasti. Začátkem 30. let se rodina přestěhova-
la do města Frunze v Kyrgyzstánu.
V prvních letech války pracoval v obranném pod-
niku ve Frunze. Povolaný byl do armády v roce 
1944. Bojů se zúčastnil od března 1945 v rámci
2. ukrajinského frontu a v dubnu 1945 byl sou-
částí jednotky, která osvobozovala Sudoměři-
ce. V srpnu 1945 byl potom převelen na Dálný 
východ do boje proti Japonsku.
Po demobilizaci se vrátil do města Frunze, kde 
pracoval jako soustružník a vykosťovač v maso-
kombinátě. Zúčastňoval se pravidelně setkání 
veteránů v Moskvě. Byl držitelem následujících 
vyznamenání: Řád vlastenecké války – II. stu-
peň, Řád Rudého praporu práce, Rad Čestné-
ho odznaku, medaile „Za odvahu“, „Za vítězství 
nad Německem“, „Za ví-
tězství nad Japonskem“ 
a jubilejní medaile.
Alexander Sazonov žil 
od roku 1997 v  regionu 
Bělgorod v  Rusku. Ze-
mřel 24. 2. 2006.
Výňatek z vyznamenání:
„Soudruh Sazonov se vy-
znamenal při útoku na 
obec Sudoměřice na řece 
Morava v Československu
11. dubna 1945. Soudruh 
Sazonov jako první vtrhl 
do dědiny a  házel gra-
náty do oken domů, kde 
se ukryli nacističtí samo-
palníci, v  důsledku čehož 

zničil 6 samopalů. V pouličních bitkách soudruh 
Sazonov zlikvidoval dalších 7 Němců.“

Převzato od Petera Bače –
Klub vojenskej histórie - Záhorie

Mgr. Šebesta Vít

A. S. Sazonov na dobové fotografi i



Sudoměřický zpravodaj

15

Z pamětí Martina Káčerka
Od Velikonoc tj. 1. dubna, dostala se východní 
fronta do prudkého pohybu. Německé vojsko 
nutilo občany, aby pro ně kopalo zákopy, dělo se 
tak i v noci, ale to již k nám zaznívala dělostřelba 
z  fronty. Dobývání naší vesnice trvalo 26 hodin, 
a  proto dělostřelba způsobila značné škody na 
domech a  vyžádala si i  oběti na životech. Osvo-
bozovací boj začal dne 11. dubna v 8 hodin ráno 
dělostřelbou od Skalice. První granát dopadl před 
dům Františka Tomšeje v Chaloupkách č. 250, kde 
urazil hrušku a  zničil celé okno. Další dopadl na 
dvůr domu č. 6, kde zabil Pavla Janečka. Začal ho-
řet dům pana Mikésky č. 133, stodola Gavlíků č. 45, 
Janečků č. 46, Sýkorova č. 49. Střechy domů jsou 
rozbité, vybitá okna, všude byla slyšet střelba a po-
vely německých důstojníků. Boj pokračoval celý 
den až do večerních hodin. Němci zakopaní v su-
doměřickém potoku odráželi útoky Rudé armády. 
Martin Káčerek vzpomíná na 11. duben: „11. dub-
na brzy ráno mne otec obudil a řekl, že se Němci 
rozmístili za humny od hor. Obešel jsem humna až 
po potok a ulicí jsem se vracel domů. Když jsem se 
blížil ke škole, dopadly na obec první granáty a je-
den dopadl před dům vedle škole, ve které v rohu 
první třídy sledoval život v dědině řídící Votoupal. 
Když mne zahlédl, zavolal mne dovnitř. Přešli jsme 
na hůru, kde jsme ze střešního okénka pozorovali 
průběh fronty. Když večer střelba utichla, tak jsme 
přešli do sklepa, kde jsme přenocovali.“ Dobývání 
vesnice trvalo dlouho, protože Sudoměřský po-
tok činil rudé armádě velkou překážku, v  němž 
se Němci dobře ukryli. Rusové se rozhodli změnit 
taktiku – neútočit čelně proti Němcům proti poto-
ku, ale v noci se přemístili více k horám a německé 
pozice obešli. Ráno zaútočili z Východu. Ráno se 
objevili na Vápenkách. Svědectví Martina Káčerka 
pokračuje: „Brzy ráno jsme sledovali přesuny ar-
mády, a jak probíhá boj o Vápenky, kde německý 
voják přebíhá s kulometem kolem kříže a zdržuje 
tak postup sovětské armády. Když se ho podařilo 

zlikvidovat, dostali se 
sovětští vojáci do Pod-
razilova sadu. Když za-
hájili útok na dědinu, 
vrátili jsme se do první 
třídy a čekali, z kterého 
domu se sovětští vo-
jáci objeví. První vyšel 
od Podrazilů č. 111. 
Pan řídící mu nabídl slivovici, tento však ji odmítl. 
Já jsem se s tímto vojákem vydal k hasičské zbroj-
nici, kde jsem na vysunovací žebřík umístil česko-
slovenskou vlajku. Pak jsem šel domů do hliníčka
č. 82, tam nebyl nikdo, vrata a  střecha byla roz-
bitá. Přišel sovětský důstojník, a  když uviděl pod 
návratím kolo, řekl, abych ho schoval nebo že se 
ho zbavím. Rodiče z  krytu v  hliníčku odběhli do 
sklepa k  Ondrúšom na horní konec. Jelikož silni-
ce před starým hřbitovem byla z  čertoryjového 
kopečka odstřelován, tak jsem se s  rodiči sešel až 
příští den.“ Každý se těšil, že máme již svobodu, 
že nenávidění Němci jsou hnáni stále a stále pryč. 
I když se Němcům podařilo vyházet všechny mos-
ty, byly tyto zase obětavou prací všech občanů za 
vedení ruských ženistů provizorně upraveny, takže 
Rudá armáda mohla vítězně pokračovat. Okupan-
ti však neměli dost na tom, že vyházeli mosty, ale 
zaminovali celé pole za potokem na „Trávníkách“ 
a  těmto minám padlo za oběť několik našich ob-
čanů. Že žádná svoboda nepřichází sama bez 
obětí, osvědčilo se u nás až příliš, neboť nás stála
11 obětí. Umučený Vladimír Konečný, popravený 
Jar. Klimeš, při dobývání zabitý 28 let starý a 2 měsí-
ce ženatý Pavel Janeček č. 6, František Jagoš č. 237 
a František Kuja č. 238; zastřelený Jan Klásek č. 101, 
na zranění zemřelý Martin Pukanec č. 14, a Michal 
Kučera č. 212, Antonín Mikl č. 152, 5-ti letí a minou 
roztrháni Jan Podrazil č. 102 a Josef Podrazil č. 186. 
Oběti tyto nás zavazují – čest jejich památce.

Čerpáno z kroniky p. Martina Káčerka



1/2025 www.obecsudomerice.cz

16

Pošta Partner v Sudoměřicích

Cena obce Sudoměřice

Příspěvek na aktivity dětí

Vážení spoluobčané,
součástí strategie České pošty s. p. v  posledních 
letech je postupně převést provoz České pošty
s. p. na menších obcích na jiné subjekty. Jedná 
se o  projekt Pošta Partner, který je plnohodnot-
nou alternativou k tradiční pobočce České pošty 
s. p. a poskytuje všechny základní poštovní služ-
by. Provozují ji třetí subjekty, jako jsou obce nebo 
soukromé fi rmy. Stejný projekt byl naší obci nabí-
zen dlouhodobě a  dlouhodobě jsme toto řešení 
odmítali.
Až do loňského roku, kdy nám byla s  provozem 
pošty nabídnuta ke koupi i  celá budova včetně 
bytu. To byl pro nás zásadní impuls k  dalšímu 
jednání a  na přelomu roku zastupitelstvo obce 
schválilo provoz Pošty Partner a  posléze i  koupi 

nemovitosti včetně venkovních ploch za částku
3 100 000,-Kč. Věříme, že díky tomu, že provoz poš-
tovních služeb bude mít na starost obec, můžeme 
tak i do budoucna zajistit dostupnost poštovních 
služeb s potenciálem rozšíření o další doplňkové 
služby, které mohou zlepšit komfort pro naše ob-
čany. Zákazníci změnu v provozovateli nepoznají 
– zůstanou stejné prostory, stejná otevírací doba, 
stejná obsluha.
Z důvodu převodu provozovatele poštovních slu-
žeb z České pošty s. p. na Obec Sudoměřice bude 
v pondělí 31.3. do úterý 1.4.2025 provozovna za-
vřena a otevřena bude ve středu 2.4.2025 od 13:00 
hodin.

František Mikéska
starosta obce

OÚ připomíná, že i tento rok je možné žádat o příspěvek ve výši 500,-Kč na aktivity dětí v roce 
2025, např. letní tábor, lyžařský výcvik apod. Jak si o něj požádat? Stačí přijít s potvrzením o ab-
solvování a uhrazení takovéhoto pobytu a vše s Vámi sepíšeme.

Vážení čtenáři zpravodaje,
v minulém volebním období Zastupitelstvo obce 
Sudoměřice schválilo pravidla pro udělování 
Ceny obce Sudoměřice. Touto cenou chceme 
ocenit významné osobnosti naší obce, které se 
zásadním způsobem zasloužily o rozvoj naší ves-
nice, šířily, či šíří její dobré jméno, a to ve všech 
oblastech našeho života. Mezi námi chodí mnoh-

dy „bezejmenní“, ale obětaví hrdinové, kteří svůj 
volný čas věnují ve prospěch ostatních. Návrh 
na udělení ceny můžete podat prostřednictvím 
zastupitele, spolku nebo právnické osoby (fi rmy) 
sídlící v Sudoměřicích, a to nejpozději do 30.červ-
na 2025. Více informací získáte na webu obce, 
popř. na OÚ Sudoměřice.

František Mikéska



Sudoměřický zpravodaj

17

Hlášení rozhlasu
Vážení spoluobčané, zajímá Vás, co se v naší obci 
děje? Nechcete zmeškat důležitou zprávu či kultur-
ní akci? Chcete vědět kde nepůjde elektřina, plyn, 
kde je havárie nebo uzavřená komunikace? Chce-
te ohlásit poškozenou komunikaci, spadlý strom 
či nesvítící veřejné osvětlení on-line? Buďte s námi 

v kontaktu, ať už jste kdekoliv. Aplikaci si jednodu-
še a zdarma stáhněte do svého chytrého telefonu 
prostřednictvím uvedených QR kódů. V  případě, 
že chcete být informování o tom, co se v naší obci 
děje, ale nevlastníte chytrý telefon, nezoufejte. Ob-
raťte se na obecní úřad a společně to vyřešíme.



1/2025 www.obecsudomerice.cz

18

Modernizace internetového připojení 

v obci Sudoměřice
Vážení spoluobčané,
společnost CETIN a.s., která provozuje teleko-
munikační infrastrukturu (kabelové vedení te-
lefonu a internetu) nejen v naší obci, má zájem 
v naší obci provést modernizaci spočívající v in-
stalaci optické sítě v celé obci. Fakticky se bude 
muset v  celé obci uložit do země nové vedení 
optické sítě a  připojit každou nemovitost na 
tuto síť. To vše zcela ZDARMA, ovšem pod pod-
mínkou zájmu dostatečného počtu vlastníků 
nemovitostí.
V  čem je optický internet lepší než stávající 

internet vzduchem nebo telefonním kabe-

lem:

• Rychlost až 2000 Mb/s – tzn. mnohonásobně 
rychlejší ve srovnání s Vaší dnešní přípojkou, 
např. aktuální vzdušné vedení internetu má 
rychlost jen 20Mb/s!

• Příjem digitální televize – vysoká kvalita ob-
razu, možnost posouvat se v čase

• Stabilita – není rušen při horším počasí nebo 
vzrostlou vegetací

• Připravený na bu-
doucnost – stávající 
pomalé linky nebu-
dou během několika 
let stačit potřebám 
domácností (video-
hovory, TV ve vyso-
kém rozlišení, práce 
z  domova) a  jsou na 
hranici své životnosti

• Optickou linku je 
možné využít i  jako 
telefonní – alternati-
va pevné linky na vo-
lání

Jak probíhá výstavba:

• Zřízení přípojky podzemním vedením je pro 
Váš dům nyní ZDARMA!

• Velmi jednoduchá instalace na pozemku bez 
dopadu na jeho užívání.

• Uvnitř domu je instalována zásuvka, do kte-
ré je zapojen modem, který vysílá v domác-
nosti WiFi nebo rozvádí internet po domě.

V souvislosti se zjišťováním zájmu o toto připo-
jení bude v  následujícím měsíci probíhat do-
tazníkové šetření, kdy budou jednotlivé domy 
obcházet pracovníci společnosti O2 s  dotazní-
kovým šetřením. Svůj zájem majitel odsouhlasí 
vyplněním dotazníku, který s  Vámi vyplní pří-
slušný pracovník společnosti O2.
Pro další dotazy můžete kontaktovat odpověd-
ného pracovníka pana Bronislava Krále na tel. 
774 274 740 nebo emailu: bronislav.kral@o2.cz.
Využijme této jedinečné možnosti, jak moderni-
zovat připojení internetu v naší obci, která se již 
zřejmě opakovat nebude.

František Mikéska, starosta obce



Sudoměřický zpravodaj

19



1/2025 www.obecsudomerice.cz

20

Místní knihovna
Milí čtenáři,
i v novém roce 2025 Vám knihovna nabízí novinky.
Z minulého čísla zpravodaje už víte, že si v naší knihovně 
můžete půjčit elektronickou Albi tužku a k ní interaktiv-
ní mluvící knihy z edice Kouzelné čtení, které nám bude 
zapůjčovat Městská knihovna Hodonín přes výměnný 
fond. Ale není to jediná novinka přes výměnný fond, 
kterou si můžete půjčit. Tou druhou je beebot neboli ro-
botická včelka a k ní patřící podložky s různými tématy. 
Beebot je vzdělávací hračka pro děti sloužící pro prak-
tickou výuku základů programování, také rozvíjí u dětí 
prostorovou orientaci, logické myšlení, plánování a učí 
je základním matematickým dovednostem. K robotické 
včelce patří také podložka, po které se včelka pohybuje, 
a nyní mám k dispozici podložku Geometrické tvary. Ve 
výměnném fondu však je možné si zapůjčit i jiné pod-
ložky např. Abeceda, Evropa, Ostrov, Statek, Doprava 
a průmysl, Vesnice. Pokud si tedy budete chtít tuto včel-
ku vyzkoušet, stačí přijít do knihovny.
Na webových stránkách najdete výsledky ankety, kte-
rá probíhala na konci minulého roku. Ptala jsem se Vás 
v  ní na váš názor na novou podobu knihovny, nové 

řazení knih a  oslavu 100. výročí knihovny. Přes 70 % 
účastníků se vyjádřilo, že se jim nová podoba a nové řa-
zení líbí a s oslavou byli spokojeni. Děkuji za každý hlas 
v této anketě.
Už jsem objednala nové knihy na tento rok, které poz-
ději přijdou. Mezi nimi bude i elektronická Albi tužka 
a 4 interaktivní mluvící knihy, které si budete moct půj-
čovat i z našeho fondu, nejen přes výměnný fond. První 
část nových knih tohoto roku již je k vypůjčení, jejich 
seznam a fotky najdete na webových stránkách v sek-
cích NOVÉ KNIHY a FOTOGALERIE.
V březnu přijdou na besedy do knihovny děti z MŠ, kte-
ré si vyzkouší elektronickou Albi tužku i beebota s pod-
ložkou.
I v tomto roce bych ráda k nám pozvala dalšího regio-
nálního spisovatele či spisovatelku. Zatím ještě nevím, 
kdo by to mohl být. Pokud však byste měli nějaký tip na 
oblíbeného spisovatele či spisovatelku, můžete mi dát 
o tom vědět a uvidíme, kdo k nám přijede.
Prozatím je to z novinek všechno.
S pozdravem

Monika Podrazilová



Sudoměřický zpravodaj

21



1/2025 www.obecsudomerice.cz

22

Fašaňk 2025
Věříme, že letošní Fašaňk na našem statku 
a  v  ulicích obce byl opět nezapomenutelným 
zážitkem. Odpoledne plné veselí začalo na 
statku, kde se setkaly všechny masky, a  také 
muzikanti, kteří nám pěkně vyhrávali.
Po několika písničkách v areálu statku se vydal 
průvod maskovaných účastníků, za doprovodu 
Slovácké kapely Romana Horňáčka, na pochod 
ulicemi naší malebné vesnice. Počasí nám přá-
lo a  pohostinnost obyvatel na trase průvodu 
byla jako vždy úžasná, stejně jako masky, které 
se průvodu zúčastnily.
Po příchodu zpět na statek bylo pro všechny 
masky připraveno pohoštění v  podobě tep-
lého svařáku, který všechny zahřál a nezbytné 
pokrmy, které k Fašaňku patří – zelí, jelita a jitr-
nice, které si všichni opravdu pochvalovali.
Díky skvělé atmosféře, přátelské náladě, po-
hostinnosti a  tradičním pokrmům byl Fašaňk 
v  obci opět skvělý. Děkujeme Vám všem, kdo 
jste přišli do průvodu, kdo jste nás přivítali 
u  svých domovů, muzikantům, a  také Marti-
novi za vynikající speciality. Těšíme se na příští 
ročník a věříme, že i ten bude plný nezapome-
nutelných momentů! Další akce, které nás spo-

lečně čekají budou Karneval s Veseluškou v ne-
děli 27.dubna 2025 a pak tradiční Sudoměřické 
hody, které proběhnou od 6. do 8. června 2025.

Vaše Kulturka.



Sudoměřický zpravodaj

23



1/2025 www.obecsudomerice.cz

24

Ze školních lavic …
Milí čtenáři Sudoměřického zpravodaje, sluníčko už 
krásně hřeje, voní vzduch a jaro už se naplno přihlá-
silo o slovo, ale my se ještě ohlédneme do zimních 
měsíců a připomeneme některé události ze života 
naší školy.
Lednové akce nám odstartoval školní ples, který ka-
ždoročně pořádá a zaštiťuje spolek Rodiče dětem. 
Žáci 5. třídy intenzivně prožívali přípravu a nácvik 
předtančení, jehož choreografi i vymyslela třídní 
učitelka Mgr. Ludmila Foltýnová. Kolektiv se bez 
problémů dohodl na výběru písní k  předtančení 
i na výběru šatů. Nácvik tance šel velmi dobře a vy-
stoupení na plese se dětem podařilo. Za odměnu 
dostali žáci od spolku poukázku v hodnotě 2000 Kč 
do kavárny ve Veselí nad Moravou. Na návštěvu se 
moc těší.
Každoroční kurz plavání pro předškoláky a 1. – 3. 
třídu letos odstartoval již 13. ledna. Deset lekcí 
ukončí společné závody mezi plavci ze Sudoměřic 
a Petrova. Petrovská ZŠ má totiž tradičně plavání ve 
stejnou dobu jako my.
V úterý 14. ledna proběhl ve třídách dvouhodino-
vý preventivní program Etické dílny pro 1., 2. a 5. 
ročník. Mladší děti měly téma „Hrajeme si spolu“. 
V tomto programu se paní lektorka zaměřovala na 
vzájemnou pomoc mezi dětmi, spolupráci a trénink 
trpělivosti. Program byl velice poutavý, jelikož měla 
paní lektorka na pomoc plyšovou loutku – opici 
Žofku. Děti plnily různé aktivity, skákaly na otisky 
nohou vyznačené na podložce, učily se čekat v řadě 
a vzájemně se povzbuzovat. Poté vybraní žáci hráli 
pohádku O veliké řepě, kde si připomněli, jak je dů-
ležité si umět pomáhat a táhnout za jeden provaz, 
aby se dosáhlo lepších výsledků. Děti si vzájemně 
pomáhaly i při hledání poschovávaných papučí při 
hře „papučkový guláš“. Aktivit zde bylo více, všech-
ny byly velmi hezky zpracované a po ukončení vždy 
došlo na shrnutí a zopakování, co je důležité si za-
pamatovat. Etické dílny pro 3. a 4. třídu proběhly již 
v listopadu, starší žáci měli program „Jak zvládat své 

emoce“. Dalším preventivním programem na jarní 
měsíce byl program „ON-OFF“, který upozorňoval 
na narůstající závislosti dětí na počítačových hrách, 
sociálních sítích a dalších „obrazovkách“, jak to sou-
hrnně označila paní lektorka. Ta dětem nenásilně 
nastínila nebezpečí, která mohou číhat za nadu-
žíváním různých zařízení. Mnohé děti z naší školy 
dle rozhovorů bohužel bývají na mobilu a počítači 
přespříliš dlouho, ale mnohé si závažnost tohoto 
chování také uvědomují. Je však především na ro-
dičích, aby nebrali tento fenomén na lehkou váhu 
a důsledně nastavovali a dodržovali pravidla použí-
vání těchto zařízení a také kontrolovali děti, jaké hry 
hrají, co na internetu sledují a zda například nejsou 
na mobilu tajně v noci, což se také často stává. Od 
závislostí na elektronice se odvíjí mnoho dalších 
závažných a  dalekosahajících problémů dnešních 
dětí a mladých. Prosíme rodiče, aby této problema-
tice věnovali zvýšenou pozornost.
Krásnou akcí předjarního období bylo představení 
„Z Devatera pohádek Karla Čapka“, kterou nám 29. 
ledna (odměnou za vysvědčení) přijelo zahrát diva-
dlo z Hradce Králové. Herci uměli dobře pracovat 
s publikem, byli vtipní, hodně akční a děti je v zá-
věru ani nechtěly pustit z pódia svým povykováním 
a dlouhým potleskem.
Další akcí, která měla u  dětského publika velký 
úspěch, byla návštěva kouzelnického Dua Waldini, 
která se konala v pátek 21. února. Nestačili jsme se 
divit trikům, které kouzelník předváděl, také uměl 
perfektně pracovat s  dětským publikem, byl vel-
mi vtipný a  děti zapojoval i  do svých kouzel, což 
se všem samozřejmě moc líbilo. Obě jmenované 
akce jsme měli ve společenském centru Sudomír, 
za což jsme velice vděčni a děkujeme zaměstnan-
cům obce za přichystání sálu podle našich potřeb 
na tyto i jiné akce školy.
Nezahálíme ani ve sportovních aktivitách. Kromě 
plavání se nám letos také podařilo dvakrát jet na 
bruslení do Hodonína, kam vyjeli žáci 3. – 5. třídy. 



Sudoměřický zpravodaj

25

Ze školní družiny

Děti mají tuhle zimní pohybovou aktivitu ve velké 
oblibě. Letošní zima bohužel nebyla na zimní rado-
vánky příliš bohatá. Kdo si za nimi nezajel, příliš si 
jich neužil.
V tomto měsíci nás ještě čeká recitační soutěž. Ví-
těz z každé kategorie postupuje do okresního kola. 
Snad se žákům i letos podaří v okresní soutěži za-
bodovat.
Jako každý rok na jaře i  letos navštíví předškoláci 
z  naší mateřské školy své kamarády postupně ve 
všech třídách základní školy v rámci našeho projek-
tu „S úsměvem do školy“, a to proto, aby se sezná-

mili se svými budoucími učitelkami a s prostředím 
školy. Zápis do školy se pro tyto děti uskuteční ve 
středu 2. dubna od 14:00 do 17:00 v budově ZŠ. Ná-
sledně se bude konat také zápis do mateřské školy, 
který proběhne 6. května. Podrobnosti jsou na na-
šem webu a na plakátech.
Dny rychle ubíhají a ve škole i školce máme pořád 
mnoho krásných akcí, o kterých vás příště opět bu-
deme rádi informovat. Přejeme Vám krásné jarní 
dny a veselé Velikonoce!

Za kolektiv ZŠ Sudoměřice Mgr. Michaela Janečková

Ve školní družině máme stále co dělat. Probíráme 
různá témata, ke kterým se vážou pestré aktivity 
a  činnosti. V  rámci tématu uchovávání lidových 
tradic nás navštívila paní Jana Grofíková ze Vno-
rov. Názorně dětem ukázala techniku paličkování. 
Překvapivě tato činnost zaujala i chlapce, kteří si 
ji s  nadšením osobně vyzkoušeli. Děti si odnesly 
domů své výrobky a  ty nejlepší byly odměněny 
dárky od paní Grofíkové.
Téměř celý leden jsme se zabývali tématem povo-
lání. Vyzkoušeli jsme si hrou 
povolání učitelky, poštovní-
ho doručovatele, průvod-
čího, veterinářky a  dalších 
zajímavých povolání. Vy-
právěli jsme si o rodinných 
příslušnicích, kdo co dělá.
Únor byl zaměřen na ma-
sopust a  karneval. Děti si 
kreslily masky, které do-
provází masopustní prů-
vod. Paní Radka Bučková si 
připravila pro děti karneval 
plný písniček, tanečků, her 
a  soutěží. Všechny masky 
byly oceněny drobným 
občerstvením, které nám 
připravilo sdružení Rodiče 

dětem. V nejbližší době nás čeká návštěva knihov-
ny, kde si slečna Monika Podrazilová připravila pro 
děti zajímavý program. Během běžných výtvar-
ných, pracovních a přírodovědných činností jsme 
často navštěvovali tělocvičnu a při dobrém počasí 
i školní hřiště, kde se děti mohly sportovně vyžít. 
Těšíme se na nadcházející slunečné jarní dny, kdy 
už budeme častěji chodit ven na čerstvý vzduch. 
Přeji Vám krásné a prosluněné jarní dny!

Alexandra Hadašová, vychovatelka ŠD

Plavání



1/2025 www.obecsudomerice.cz

26

Preventivní program ON-OFF 1. a 2. třída

Preventivní program ON-OFF 3. třída



Sudoměřický zpravodaj

27

Centra aktivit

Kouzelník



1/2025 www.obecsudomerice.cz

28

Oranžový den 2. třída

Školní ples 5. třída



Sudoměřický zpravodaj

29

Divadlo



1/2025 www.obecsudomerice.cz

30

Ze života mateřské školy
Jaro klepe na dveře, čas neúprosně běží a zima po-
malu předává vládu jaru. Příroda se probouzí, dny se 
prodlužují a my se těšíme na slunečné dny, které s se-
bou přinášejí novou energii a chuť do dalších aktivit.
Před seznámením s akcemi, které proběhly od začát-
ku ledna, bych vám chtěla sdělit, co všechno zažily 
děti v MŠ v měsíci prosinci. Ve čtvrtek 5. prosince nás 
navštívil Mikuláš s  andělem a  čertem, kteří dětem 
přinesli sladké odměny, které věnoval Spolek Rodiče 
dětem. Nechyběly ani vánoční dílničky, kde si děti 
13. prosince pod vedením paní Evy Šuráňové vyro-
bily dárečky z voskových plátů. V pátek 16. prosince 
zavítalo do naší školky Divadlo Lenka s Vánoční po-
hádkou a v úterý 17. prosince se děti dočkaly vánoční 
nadílky v MŠ.
Uplynulé měsíce byly v naší školce plné zajímavých 
akcí. Děti se 5. ledna vydaly na tříkrálové koledová-
ní, navštívily základní školu, obecní úřad i místní ob-
chody, kde zazpívaly koledu a popřály všem mnoho 
zdraví a štěstí do nového roku. Také jsme společně 
9. ledna obdivovali betlém v  místním kostele, kde 
děti vyslechly příběh o narození Ježíška a zazpívaly 
si koledy. V pátek 17. ledna proběhl screening zraku 
pro přihlášené děti v rámci projektu „Koukají na nás 
správně?“ Pravidelně 1x za čtrnáct dnů se děti ze tří-
dy Včeliček zapojují do pohybových aktivit s trenéry 
z FC v Hodoníně – děti cvičí v tělocvičně ZŠ v rámci 
projektu „Školky v  pohybu“, kde si hravou formou 
rozvíjejí své pohybové dovednosti.
V  lednu jsme si také užili několik dnů se sněhovou 
nadílkou. Děti se s  nadšením věnovaly hrátkám na 
sněhu, stavěly sněhuláky a užívaly si zimní radován-
ky. Od února se opět rozjel folklorní taneční kroužek 
Sudomírek pod vedením paní učitelky MŠ Hany Ma-
lušové. Děti se tak mohou seznamovat s  lidovými 
tanci, písničkami a připravují se na vystoupení v tra-
dičním kroji na sudoměřických hodech.
Naše školka se také zapojila do výtvarné soutěže pořá-
dané Okresním mysliveckým spolkem Hodonín. Děti 
tvořily krásné obrázky s tématem přírody a myslivosti. 
Z velkého množství soutěžních prací odborná porota 

vybrala ty nejlepší a s radostí můžeme oznámit, že jed-
nu z cen získala z naší MŠ Lilly Malušová. Máme z její-
ho úspěchu velkou radost a gratulujeme jí!
Únor přinesl pestrý program – děti si užily v pátek 7. 
února muzikoterapii s názvem „Kouzelný zvoneček“, 
kde se seznámily s netradičními hudebními nástroji, 
jako byl šamanský buben, brumle, frčák a fujara. Děti 
se přeměnily na tanečníky a zahrály si na tibetskou 
mísu. Na závěr si odpočinuly při krátké muzikotera-
peutické relaxaci.
Masopustní veselí zaplnilo školku v týdnu od 17. do 
21. února, vyvrcholilo velkým karnevalem plným 
soutěží, her a  tance, který se uskutečnil ve čtvrtek 
20. února. Hned den poté nás navštívilo Duo Waldini. 
Kouzelník se svou asistentkou děti vtáhl do světa ma-
gie a vykouzlil nejen úsměvy, ale i živého holoubka 
a králíčka. Děti si vystoupení velmi užily a moc se jim 
líbilo.
Od 13. do 17. ledna vykonávala v naší školce pedago-
gickou praxi paní praktikantka Gabriela Winklerová, 
které se připravuje na pedagogickou práci s dětmi. 
Předškoláci navštěvují ZŠ v rámci projektu „S úsmě-
vem do školy“, kdy se seznamují s prostředím základ-
ní školy, s paními učitelkami a zapojují se v každé tří-
dě aktivně do výuky. Ve čtvrtek 27. února a v pondělí 
3. března se uskutečnily konzultace s rodiči předško-
láků před zápisem do ZŠ.
Zápis dětí k  předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2025/2026 se uskuteční v  úterý 6. května 2025 
v  době od 8.00 do 14.00 hod. v  budově mateřské 
školy. K zápisu je třeba si vzít rodný list dítěte, doklad 
totožnosti a vyplněné tiskopisy potvrzené lékařem. 
Pro dokumenty potřebné k zápisu si mohou rodiče 
přijít do MŠ ve dnech od pondělí 14. dubna do stře-
dy 30. dubna v době od 8.00 do 16.00 hod. Pro děti, 
které dosáhnou na začátku školního roku 2025/2026 
pěti let, je zápis povinný.
Těšíme se, co nového nám přinese jaro, a  přejeme 
všem krásné Velikonoce a nadcházející dny plné po-
hody a radosti!

Za kolektiv MŠ Petra Jančová



Sudoměřický zpravodaj

31

Hrátky na sněhu

Hrátky ve sněhu třída Berušky



1/2025 www.obecsudomerice.cz

32

Muzikoterapie v MŠ Všichni

Karneval třída Berušky



Sudoměřický zpravodaj

33

Karneval třída Včeličky



1/2025 www.obecsudomerice.cz

34

Tak šel čas
Tento příběh se odehrává v  době začínající ko-
munistické normalizace, která přišla po potlačení 
pražského jara v roce 1968 vojenským zásahem 
armád Varšavské smlouvy. Občané byli pod vel-
kým tlakem nuceni se pod hrozbou ztráty za-
městnání nebo vyloučení ze studia na vysoké 
škole přizpůsobit režimu a  tuto okupaci odsou-
hlasit a přijmout jako "bratrskou pomoc". Vzniklo 
období, kdy každý, kdo chtěl mít klid a  nechtěl 
čelit represím, byl nucen se angažovat v NÁROD-
NÍ FRONTĚ.
Z toho mimo jiné plynula povinnost účastnit se 
na akcích „Z“, nebo na tzv. "dobrovolně povin-
ných" brigádách, které se pořádaly o volných so-
botách v rámci obce a okolí. A právě v roce 1973 
se odehrává náš příběh. V  malebné, tiché vísce 
na jižní Moravě zvané Sudoměřice obklopené vi-
nicemi a kopci, kde čas plyne pomalu, žijí tři mla-
dí kluci. Tito kluci jsou plní nadšení a  touhy po 
něčem víc, než co jim nabízí každodenní z jejich 
pohledu nudný život. Setkávají se v místní hos-
podě a zakládají hudební skupinu.
Hráli na kytary a  jejich muzika byla spíš taková 
nezkrocená energie než nějaký mistrovský hu-
dební výkon. Byli to samouci, kteří se učili podle 
sluchu a  podle toho, co jim říkalo srdce. Věděli, 
že nikdy nebudou schopni hrát složité skladby, 
které se hrály v  tehdejších rádiích. 
Neměli na to aparaturu, technické 
dovednosti, ani prostředky. Přes-
to hráli v  místní klubovně SSM, kde 
trávili svůj volný čas. Hráli známější 
písně, které si všichni zpívali při jejich 
hudebním doprovodu. Své vlastní 
písně, složené často na dva nebo tři 
akordy, považovali za malý zázrak.
V  každé z  těchto písní byla touha 
po něčem tvrdším, surovějším. Měli 
sen – hrát tvrdou muziku, jakou hrá-
ly skupiny Uriah Heep, Deep Purple, 

Led Zeppelin, Jeronimo apod. Ale k tomu potře-
bovali víc než jen odhodlání. Potřebovali apara-
turu, která byla v té době pro ně nedostupná. Pe-
níze? Těch nikdy nebylo dost, aby si mohli koupit, 
co by opravdu chtěli. A tak si aparaturu půjčovali. 
Na hudebních akcích, které se tehdy pořádaly – 
odpolední čaje nebo plesy – si občas půjčili vy-
bavení od zavedenějších kapel a na chvíli se cítili 
jako opravdoví muzikanti.
Některá jejich vystoupení byla úspěšná, jiná 
skončila fi askem, kdy se zvuk ztrácel v  šumu 
a písně zdaleka nezněly tak, jak si představovali. 
A přesto, i když to nebylo dokonalé, těžko tenkrát 
našli větší radost než při hraní. Po letech, když se 
znovu setkali už jako dospělí, s úsměvem a nos-
talgií zavzpomínali na své hudební začátky. Byli 
hrdí na to, co tehdy dokázali, i  když to byla jen 
malá část jejich další muzikantské cesty. Vzpo-
mínky na první akordy a na to, jak to vše začalo, 
jim znovu přinesly pocit svobody a radosti.
Možná to tenkrát nebyla ta pravá tvrdá hudba, 
kterou si přáli hrát, ale byli to oni – tři kluci z ves-
nice, kteří se pokusili změnit svět kolem sebe, ale-
spoň na chvíli. Možná to byla obrana proti absur-
ditě tehdejší doby, kterou podvědomě pociťovali, 
ale v plném rozsahu ji tenkrát ještě nechápali.

Prošej



Sudoměřický zpravodaj

35



1/2025 www.obecsudomerice.cz

36

Ze života farnosti

I když už je rok 2025 v plném proudu, tak nej-
dříve malé ohlédnutí za předchozím obdo-
bím od minulého čísla obecního zpravodaje. 
Začněme vzpomínkou na Vánoce v  loňském 
roce. Kostel byl, jak už to bývá, velmi krásně 
svátečně nazdoben, velké jesličky se nacháze-
ly u  bočního oltáře svatého Antonína a  před 
obětním stolem byly ještě jedny menší. Všech-
ny stromky byly ozdobeny bílými háčkovanými 
zvonečky.
Půlnoční mše svatá se slavila na Štědrý den ve 
22. hodin a hudebně tuto bohoslužbu dopro-
vodil sbor složený z místní scholy a sudoměřic-
kých mužáků. Tento slavnostní večer byl potom 
ukončen před kostelem u  třetích venkovních 
jesliček na dvoře fary. Na slavnost Božího na-
rození byla bohoslužba v tradičním čase o půl 
jedenácté, opět s doprovodem scholy a mužá-
ků. Odpoledne patřilo vánočnímu pásmu u jes-
liček, které připravily děti naší farnosti. Herců 
a  hereček bylo tento rok 40 a  prý nebylo ani 
potřeba nikoho oslovovat, hlásili se sami. Nej-
mladšímu z  herců byly 4 roky a  ten nejstarší 
měl 20 let. Nacvičovalo se poctivě dva měsíce 
a zaslouženou odměnou byl potlesk zaplněné-
ho kostela.
Už se stalo tradicí, že na svátek svatého Štěpána 
zajišťuje hudební doprovod bohoslužby schola 
z Radějova. Nejinak tomu bylo i letos a opět to 
byl velmi krásný zážitek. O den později, 27. 12., 
se konal v  kostele vánoční koncert cimbálové 
muziky Danaj a  jejich hostů. Na svátek Svaté 
rodiny v neděli 29. prosince se konal obřad ob-
novení manželských slibů, tentokrát v  novém 
provedení, kdy manželské páry přistupovaly 
před oltář, kde jim otec David požehnal a  oni 

stvrdili svoji lásku polibkem. Děkovná boho-
služba na závěr občanského roku se slavila 31. 
12. 2024 ve 14:30.
Na začátku 2025 se roku konala tradiční Tříkrá-
lová sbírka. Velmi děkujeme všem, kteří se vy-
dali na cestu nejen do našich domovů, ale pře-
devším na cestu k  lidským srdcím. Děkujeme 
dětem a  vedoucím skupinek, kteří obětovali 
svůj volný čas, a bez kterých by se tato tradiční 
sbírka 10 nemohla uskutečnit. Děkujeme ro-
dině Janečkové za koordinování sbírky v  naší 
farnosti. Upřímné poděkovaní patří také vám 
všem, kteří jste do sbírky finančně přispěli. 

Konečný výtěžek sbírky na Strážnicku:

Obec 2024 (Kč) 2025 (Kč) 

 Strážnice 257.732 270 300

 Petrov 73.451 78 810

 Radějov 35.968 38 190

 Rohatec 118.070 136 936

 Sudoměřice 71.064 78 369

Online kasička 1.900 4 202

 CELKEM 558.185 606 807

O  plánovaných záměrech využití této sbírky se 
dočtete na stránkách strážnické charity - https://
www.straznice.charita.cz/



Sudoměřický zpravodaj

37



1/2025 www.obecsudomerice.cz

38

Senioři Sudoměřice
Jaro nás pomalu probouzí ze zimního spánku
Jak ten čtvrť rok utekl, to by nikdo neřekl….! 
Nedávno jsme se radovali z  příchodu nového 
roku a  máme tady jaro. Věřím, že jsme do něj 
vstoupili všichni ve zdraví, alespoň úměrně 
věku! A pokud někoho přece jen nějaký neduh 
trápí, přejeme, aby se vše a všem dobře a brzy, 
zhojilo!
„…a  pozor na tiskové chyby: Buď opatrný při 
čtení knih o zdraví, i ta nejmenší tisková chyba 
může být tvá smrt!“ Mark TWAIN
Krátce po novém roce naše příbytky navštívili 
tři králové, aby nám popřáli, krásně zazpíva-
li a  taky přijali naše štědré dary pro potřebné 
v našem regionu. Je to vždy milé setkání.
Ve druhém lednovém týdnu jsme se už ne-
mohli dočkat milého a vždy dobře naladěného 
našeho trenéra paměti pana Mgr. Zdeňka Glo-
ze. S  velkou chutí jsme se pustili do louskání 
vždy pečlivě připravených úkolů. Schází se nás 
kolem 20 lidí a moooc nás to baví. Milí senioři, 
jestli váháte, nebojte se a přijďte mezi nás
Taky jsme obnovili hravá úterková odpoledne. 
I tady se dá vybrat ze spousty možností každý, 
kde si může každý zahrát, co ho baví a  je mu 
blízké. K  tomu šálek dobrého čaje nebo něco 
k  zakousnutí a  odpoledne uběhne jako voda 
v  dobré a  přátelské atmosféře, pod heslem: 
kdo si hraje, nezlobí.
27. 2. 2025 se naše široká základna sešla v pro-
storách kulturního centra Sudomír, abychom 
zhodnotili naši bohatou činnost v  uplynulém 
roce a zvolili nové zástupce ve výboru. 
Vyslechli jsme: Zprávu o  činnosti za uplynulý 
rok, Zprávu o hospodaření, Zprávu revizní ko-
mise. Taky nás svou návštěvou poctili pan sta-
rosta Fr. Mikéska a místostarosta pan R. Šrédl. 
Pan starosta zodpověděl několik dotazů našich 
členů.

Po důležitém začátku, jsme si pochutnali na 
moc dobrém guláši, který pro nás připravil pan 
Ota Horák se svou manželkou Ilonkou. Děku-
jeme jim! Káva, limo, vínečko muselo být taky. 
A už se stalo tradicí, že si naši členové přináší 
dárky do tomboly. Letos i přes velkou nemoc-
nost, bylo v  tombole 84 dárků. A  vždycky si 
štěstěna najde své vyvolené, tentokrát to byli 
především obyvatelé DPS a jejich přátelé. Přes 
to, že bylo dárků tolik, tak se na někoho nedo-
stalo, ale věřím, že příště to klapne. Z  dárků 
byli snad všichni potěšení, protože darované, 
byly všechny ze srdce. Snad jen pan harmoni-
kář, byl trošku rozpačitý, protože neměl kolem 
sebe ani zpěváky ani tanečníky. No jo, nemoc si 
nikdo nevybírá a s přibývajícím věkem ani ten 
tanec už není nic moc…! Celková atmosféra 
byla velmi dobrá!
1. 3. 2025 pořádala Kulturka s Obecním úřadem 
tradiční fašaňk. I tady bylo vidět naše členy, ať 
už v  maskách (10 osob) nebo u  svých domů 
s  občerstvením. Několik členek bylo „v  masce 
řádové sestry.“ Tady se mně nezapomenutelně 
vybavilo moje dětství, když jsme chodívali na 
návštěvy do domova důchodců ve Strážnici, 
pokud tam ještě sestřičky byly. Tam bylo tak 
krááásně!
I dnes jsou tyto osoby nenahraditelné v mnoha 
oblastech, v nemocnicích, ústavech, ve školách.
Přejeme každému z nás občanů naší krásné 

obce Sudoměřice to, co je komu blízké a milé:  

dobře prožitou dobu postní, radost z jara, 

radost ze sluníčka, pokoj v srdci, 

krásné Velikonoční svátky a hodně zdraví!!!

Zima už se loučí s námi, snížek už je za ho-

rami. Sluníčko si češe vlasy, 

v zahrádkách už brzy asi, pokvete nám 

petrklíč, který pošle zimu pryč.

L. Ondrovčíková



Sudoměřický zpravodaj

39



1/2025 www.obecsudomerice.cz

40

Zahrádkáři

Co se událo u zahrádkářů?

Začátek roku jsme zahájili účastí na družebních 
výročních schůzích v Petrově, Skalici a ve Stráž-
nici.
V únoru se konala výroční členská schůze naše-
ho spolku. Členové se sešli v  Kulturním centru 
Sudomír, aby zhodnotili činnost za rok 2024 
a naplánovali aktivity na rok 2025. Velké podě-
kování patří Obci Sudoměřice za bezplatný pro-
nájem prostor. Schůzi zahájil předseda spolku 
Robert Šrédl, který přivítal všechny účastníky 
a hosty. O fi nančním stavu spolku a zprávě kont-
rolního výboru informovala paní Pavla Kolibová. 
Po projednání všech bodů a  ukončení ofi ciální 
části bylo pro přítomné připraveno drobné ob-
čerstvení.

Co nás čeká?

60 let družby

Letos slavíme významné výročí – 60 let druž-
by mezi zahrádkářskými spolky Sudoměřice, 
Strážnice, Petrov a Skalica. Tato spolupráce, byla 
započatá v  roce 1965, je příkladem skvělého 
přátelství a vzájemné podpory, kterou nastavily 
předchozí generace.
Během těchto let jsme společně uspořádali 
řadu akcí, výstav, ochutnávek vín a dalších akti-
vit, které nejen posílily naše vztahy, ale přinesly 
radost a  inspiraci všem zúčastněným. Rádi by-
chom touto cestou poděkovali všem, kteří se do 
spolupráce zapojili.
Na oslavu tohoto výročí vás srdečně zveme na 
družební výstavu vín, která se bude konat 
17. května 2025 ve Skalici. Těšit se můžete na 
ochutnávku vín nejenom ze skalického vino-
hradnického regionu, ale také ze široké oblasti 

Slovácka v  prostorách domu kultury v  Skalici. 
Současně s touto družební výstavou bude pro-
bíhat v prostorách Františkánského kláštera tra-
diční trdlofest.

Výstava vín

V dubnu nás čeká tradiční výstava vín, která se 
uskuteční 5. dubna 2025 od 13:00 v obecním 
sklepě ve Starém Potoku v  Sudoměřicích. Po-
kud budete chtít podpořit tuto místní výstavu 
vín svými vzorky, prosíme o dvě lahve (0,7 l) na 
jeden vzorek. Sběr vzorků proběhne 25. března 

2025 od 18:20 v  obecním sklepě. Děkujeme 
za případné příspěvky.

Otevřené sklepy Sudoměřice

V  sobotu 31. května 2025 se uskuteční první 
ročník nové akce „Otevřené sklepy Sudomě-

řice“, kterou pořádáme ve spolupráci s Obcí Su-
doměřice a Partnerstvím, o.p.s., v rámci projektu 
Hore dole vinohrady Strážnicka.
Během akce bude otevřeno 10 sklepů, kde bu-
dete moci ochutnat vína od 12 vinařů, nahléd-
nout do tradičních vinných sklepů a  dozvědět 
se více o historii a procesu výroby vína v Sudo-
měřicích.
Zakončení akce s  doprovodným programem 
proběhne v areálu obecního sklepa na Kolečku, 
kde se setkají obě akce – Otevřené sklepy Su-

doměřice a Hore dole vinohrady Strážnicka. 
Těšit se můžete na živou hudbu, zábavu a  pří-
jemnou atmosféru.

Za spolek ZO ČZS Sudoměřice
předseda a tajemník spolku

Robert Šrédl a Tadeáš Šebesta



Sudoměřický zpravodaj

41



1/2025 www.obecsudomerice.cz

42

Chovatelé
Víte, jak začíná moje oblíbená pohádka? „A  bylo 
jaro. Všechno, všechno kvetlo, ale pravšechno.“
I nám se po zimě vlévá do žil nová krev, i my jsme 
teď veselejší. A  všude ve volné přírodě i  v  našich 
domácích chovech se to už nějaký týden namlouvá 
a páří, a to je zárukou toho, že konkrétní plemena 
zůstanou zachovaná. Jako každý rok v  této době 
musíme zabezpečit chovná zařízení proti nájezdu 
hladových parazitů a vytvořit co nejvhodnější pod-
mínky pro odchov zdravých silných mláďat, ze kte-
rých za čas vybereme ty nejlepší reprezentanty do 
letošních i budoucích chovatelských soutěží. 
V  Sudoměřicích jsme díky podpoře Obce a  nasa-
zení našich členů schopni i  letos připravit chova-
telskou přehlídku. Srdečně vás milí čtenáři zveme 
na tuto pro nás největší událost roku, kde se s vámi 
můžeme podělit o  radost z  našeho chovu. Letos 
bude výstava 26. – 28. 9. a vynasnažíme se, aby byla 
pro vás zase příjemným zážitkem.
Důležité jsou pro nás samozřejmě i  jiné události, 
například soutěž mladých chovatelů, jejíž okresní 

kolo proběhne 26. dubna v  Kyjo-
vě, 20. – 21. září Celostátní výstava 
mláďat králíků a drůbeže v Přerově, 21. – 22. listo-
padu Celostátní výstava drobného zvířectva v Lysé 
nad Labem a také okresní výstava v Hodoníně, 6. 
- 7. prosince Jihomoravská výstava králíků, drůbeže, 
holubů, okrasného a  exotického ptactva s  mezi-
národní účastí MORAVIA Brno 2025 a  také Evrop-
ská výstava 4. - 9. listopadu v Nitře. Rád bych také 
z vlastní zkušenosti doporučil jednu z nejvýznam-
nějších tuzemských chovatelských událostí, kterou 
je Národní výstava hospodářských zvířat v Brně ve 
dnech 27. – 30. dubna. Výstava se koná současně 
s veletrhem ANIMAL TECH a Národní výstavou my-
slivosti. Je to nádherná akce s bohatým programem 
a výborným zázemím. Vezměte s sebou i děti, nudit 
se určitě nebudou.
Dovolte, abych vám jménem spolku chovatelů ze 
Sudoměřic popřál do nastávající sezóny hodně 
zdaru, radosti a pohody s vašimi zvířátky. 

Chovu zdar. David Janeček



Sudoměřický zpravodaj

43

SK Sudomeřice – oddíl hokejbalu
Do sezóny 2024/2025 jsme se přihlásili opět do 
2. ligy Morava-Jih, které se zůčastnilo 7 týmů. 
Tréninkové jednotky jsme absolvovali v našem 
sportovním areálu U kolní a kvůli rekonstrukci 
našeho hřiště v nedaleké Skalici. Pracovní po-
vinnosti a také zranění nám neumožnilo chodit 
na tréninky hojném počtu, což se pak projevilo 
v některých zápasech.
Do sezóny jsme vstoupili na půdě Okříšek, kam 
nás cestovalo pouze 7 statečných. Počet hráčů 
se taky projevil na výsledku.
JVSK Slza Okříšky - SK Sudoměřice 10:6
Góly SK: Pokovič T. 2x, Danielik, Muráň, Guček, 
Sakáč
Na druhý zápas podzimu jsme cestovali do 
Jihlavy, kde nás čekal domácí tým Flyers. S po-
čtem hráčů to bylo výrazně lepší, což se potvr-
dilo na výsledku, a domů jsme si odvezli všech-
ny body
HBC Flyers Jihlava - SK Sudoměřice 4:7
Góly SK: Kovalovský 4x, Pokovič T., Borovička, 
Danielik
Další dva zápasy nás čekaly v Brně, kde jsme se 
dva víkendy po sobě střetli s  místními Eagles 
a  pak i  s  Bulldogs Brno “B”. Na Eagles s  námi 
cestovala i nová a zvučná posila ze Skalice, Mi-
lan Rampáček. Mistr světa a reprezentační tre-
nér Slovenské reprezentace. 
Eagles Brno - SK Sudoměřice 2:13
Góly SK: Drgoň 4x, Rampáček 2x, Pokovič T. 2x, 
Kovalovský 2x, Pokovič R., Danielik, Muráň 
HBK Bulldogs Brno “B” - SK Sudoměřice 2:9
Góly SK: Kovalovský 6x, Rampáček 2x, Danielik
Další víkend nás opět čekal výlet na Vysočinu, 
kde jsme se potkali tentokrát s SK Jihlava. Přes 
střeleckou převahu 28:19 jsme se nedokázali 
prosadit více než 2x, a na body to nestačilo.
SK Jihlava - SK Sudoměrice 4:2
Góly SK: Janík, Rampáček
Po více jak 6 týdnech nás čekal první domácí 

zápas, jelikož se naše hřiště rekonstruovalo, 
museli jsme tento zápas odehrát ve Skalici. 
SK Sudoměřice - SK Jihlava 3:1
Góly SK: Pokovič R., Muráň, Drgoň
O  víkend později jsme cestovali na derby do 
Hodonína na hřistě vedle ZOO. Zápas se hrál 
v nervózním duchu od první minuty. Naši hráči 
doslova udělali z  domácího brankáře hvězdu, 
z 44 střel ho dokázali překonat jen 2x, co mělo 
za výsledek prohru 4:2. 
HBC Hodonín - SK Sudoměřice 4:2
Góly SK: Kovalovský, Rampáček
Poslední kolo podzimní části jsme opět ode-
hráli na neutrální půdě ve Skalici proti Flyers 
Jihlava. Tentokrát se z vítězství radoval soupeř
SK Sudoměřice - HBC Flyers Jihlava 5:6
Góly SK: Pokovič T. 2x, Muráň, Kovalovský, 
Rampáček
V  podzimní části sezóny jsme byli taky účast-
níkem Českého poháru, kde jsme se dokázali 
probojovat do třetího kola. Tam nás čekal ex-
traligový Letohrad, který nás z poháru vyřadil. 
1.kolo 
SK Sudoměřice - HBK Bulldogs Brno 6:0
Góly SK: Drgoň 3x, Pokovič T., Krajsa, Valachovič
2.kolo 
HBC Enviform Třinec - SK Sudoměřice 3:4
Góly SK: Drgoň 4x
3.kolo 
SK Sudoměřice - SK Hokejbal Letohrad 4:7
Góly SK: Drgoň 2x, Krajsa, Pokovič T. 
Přes zimu někteří naši hráči nastupují v  zimní 
lize v Lopašově. Vítězem se stali hráči Natabak 
Vieska, za které nastupovali naši hráči Petrovič, 
Volek, Drgoň, Pokovič T., Pokovič R., Rampáček. 
V  prosinci bylo na naše hřiště položen nový 
plastový povrch, za co bychom chtěli moc po-
děkovat Obci Sudoměřice.
Jako první tým z 2. ligy k nám na nový plastový 
povrch přicestovali hráči z  Okříšek. Těm jsme 



1/2025 www.obecsudomerice.cz

44

oplatili vysokou prohru z 1.kola. 
SK Sudoměřice - JVSK Slza Okříšky 11:0
Góly SK: Rampáček 3x, Konderla 2x, Pokovič T., 
Pokovič R., Kovalovský, Krajsa, Drgoň, Stratil
V  dalším kole k  nám přijela rezerva Buldo-
ků z  Brna. V  zápase jsme diktovali tempo hry 
a  hladce zvítězili. Toto vítězství jsme věnova-
li našemu dlouholetému kustodovi Andreasi 
Mertenovi, který v ten den s námi oslavil kula-
tých “60” let.
SK Sudoměřice - HBC Bulldogs Brno “B” 5:0
Góly SK: Drgoň 3x, Pokovič T., Konderla
Poslední víkend nabídl pro naše hráče dvojko-
lo. Poslední dva zápasy základní části. Kdy jsme 
v  sobotu přivítali Hodonín a  v  neděli Eagles 
Brno. Museli jsme vyhrát oba zápasy, abychom 
šli do nadstavbové části z  2.místa. Na hráčích 
nebyla vidět žádná nervozita z  důležitých zá-
pasů, což se projevilo taky na výsledcích. 
SK Sudoměřice - HBC Hodonín 7:1 
Góly SK: Drgoň 3x, Kovalovský, Janík, Pokovič 
R., Konderla. 
SK Sudoměřice - Eagles Brno 9:2
Góly SK: Pokovič T. 3x, Konderla 2x, Danielik, 
Drgoň, Krajsa S. 
Tyto výsledky nás posunuly na konečné 2.mís-
to po základní části. Na nový plastový povrch 
si zvykáme rychle, což se taky ukazuje na skó-
re z  posledních 4 domácích zápasů, kdy jsme 
vstřelili 32 branek a inkasovali pou-
hé 3. 
Po základní části následuje nad-
stavbová část pro konečné umíst-
nění týmů před play off.
Rozpis nadstavby
22.03.2025 | 13:30 - Flyers Jihlava - 
SK Sudoměrice
29.03.2025 | 15:00 - SK Sudoměřice 
- SK Jihlava
05.04.2025 | 13:00 - SK Sudoměřice 
- JVSK Slza Okříšky
Za zmínku stojí také Nikolas Ko-
valovský, který se stal najproduk-

tivnějším hráčem celé 2.ligy Morava-Jih s  37 
body, když si připsal 16 gólů a  přidal taky 21 
asistencí.
V první pětce kanadského bodování ligy byli 4 
naši hráči.
3.místo Milan Rampáček 27 bodů
4.místo Tomáš Pokovič 26 bodů 
5.místo Radovan Drgoň 24 bodů
Náš brankař David Kučera skončil na čtvrtém 
místě s 87,39 % úspěšností zákroků a 3,15 gólu 
na zápas. 

Soupiska SK Sudoměřice: 

Brankáři: Kučera, Petrovič, Matuškovič
Hráči v  poli: Danihel, Muráň, Polák, Janík, To-
man, Tomeček, Ivánek, Borovička, Sakáč, Lipo-
vský, Volek, Stratil, Danielik, Drgoň, Guček, Ko-
valovský, Krajsa L., Krajsa S., Pokovič T., Pokovič 
R., Hujsa, Konderla, Petrek, Valachovič, Praskač, 
Baďura, Rampáček,Čermák.
Vedoucí mužstva: Jan Kaluža st. 
Realizační tým: Andreas Merten
Na závěr bychom chtěli poděkovat všem spon-
zorům, divákům a  obecnímu úřadu za přízeň 
a podporu v našem sportu.
Plastový povrch

Prosíme všechny naše občany aby nevstu-

povali na hřistě na kolečkových bruslích !!!

Tomáš Pokovič, Marek Danielik



Sudoměřický zpravodaj

45



1/2025 www.obecsudomerice.cz

46

Jan Kaluža se stal opět mistrem světa

v hokejbale!
Na přelomu listopadu a prosince 2024 se v Las Te-
rrenas v Dominikánské republice uskutečnilo mist-
rovství světa v hokejbale, které přineslo nejen skvělé 
sportovní zážitky, ale také další historický úspěch 
pro český a také Sudoměřický hokejbal. Kapitán čes-
kého týmu a Sudoměřičan Jan Kaluža, dovedl svůj 
tým k obhajobě zlaté medaile z předchozího roční-
ku. Hrálo se ve formátu, kde na každé straně hrají 
čtyři hráči. Jan Kaluža, jako lídr týmu, se svou turna-

jovou bilancí 6 branek a 3 asistencí v šesti utkáních 
přispěl jako správný kapitán k vynikajícímu výsledku, 
kdy naše reprezentace prošla turnajem bez ztráty ky-
tičky, ale jednoduché to nebylo. Všechny hokejbalisty 
trápil vlhký vzduch a  obrovské dusno. Honza získal 
titul mistra světa s i Matějem Fraňem, rodákem z Ky-
jova, který také prošel naším hokejbalových klubem.
Gratulujeme k tomuto skvělému úspěchu a děkuje-
me za výbornou reprezentaci nejen ČR, ale i naší obce!



Sudoměřický zpravodaj

47

Seznam kulturních akcí

Datum Název akce Místo konání 

  5.dubna 2025 Výstava vín Areál ve Starém potoku

  6.dubna 2025 Divadelní představení Dívčí válka Společenské centrum Sudomír

20.dubna 2025 Velikonoční jarmark před kostelem Krista Krále

26.dubna 2025 Otevřené sklepy – Vinaři Strážnicka Sklepní ulička Starý potok

27.dubna 2025 Karneval s Veseluškou Společenské centrum Sudomír

30.dubna 2025 Čarodějnický slet Areál ve Starém potoku

  1.května 2025 Odemykání plavební sezóny na Baťově kanálu Přístav pod Výklopníkem

11.května 2025 Misijní kavárna Palouček za kostelem Krista Krále

12.května 2025 Školní akademie Společenské centrum Sudomír

17.května 2025 Gravel Sudomír – závod
Sklepní ulička Starý potok, Areál 
Starý potok

24.května 2025 Od tabletu zpátky k světu Starý potok

31.května 2025 Otevřené sklepy Sudoměřice Sklepní ulička Starý potok

   6.června 2025 Hodová rocková zábava Areál ve Starém potoku

   7.června 2025 Hody 2025 Kostel, Areál Starý potok, obec

   8.června 2025 Hodové posezení u cimbálu Areál ve Starém potoku

22.června 2025 Boží Tělo kostel Krista Krále, obec

26.června 2025 Zahradní slavnost Areál ve Starém potoku



1/2025 www.obecsudomerice.cz

48

Čtvrtletník Obecní zpravodaj Sudoměřice vydává Obec Sudoměřice, PSČ 696 66, tel. č. 518 335 222,  podatelna@obecsudomerice.cz, 
www.obecsudomerice.cz. Registrační číslo: 370600599. Mgr. Šebesta Vít, šéfredaktor – sebesta.vit@seznam.cz, 

550 ks výtisků. Sazba a tisk: Tiskárna Brázda. Výtisk zdarma. Příští uzávěrka čísla 10. června 2025


